

Rosenfeldt Holding ApS

Smørum Bygade 41, Smørumøvre, 2765 Smørum

CVR-nr. 34 88 17 66

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2022.

Bjarke Lie Rosenfeldt Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rosenfeldt Holding ApS Smørum Bygade 41 Smørumovre 2765 Smørum
	CVR-nr.: 34 88 17 66
	Stiftet: 6. december 2012
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjarke Lie Rosenfeldt Christiansen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomheder	ABTD 2 ApS, Smørum RH Byggeselskab ApS, Smørum LH 32 ApS, Smørum EFB ApS, Smørum LS13 ApS, Smørum WG 17 ApS, Smørum BAC ApS, Smørum LG48 ApS, Smørum RN Udvikling ApS, Smørum RosenfeldtNielsen ApS, Smørum HD15 ApS, Smørum R8 ApS, Smørum RV7 ApS, Smørum VOV8 ApS, Smørum Egegårdsvej 56 ApS, Smørum Ejendomsselskabet Egegårdsvej ApS, Smørum SV20 ApS, Smørum

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	22.415	19.509	-902	-126	-263
Resultat af primær drift	19.786	17.297	-2.480	-413	-263
Finansielle poster, netto	-7.486	-116	14.073	0	5.258
Årets resultat	9.494	14.007	12.536	-349	4.995
Balance:					
Balancesum	167.304	105.914	121.266	19.646	12.140
Egenkapital	38.553	32.407	33.438	8.650	8.934
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	3	2	2	1	0
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	108,8	98,9	64,7	60,0	373,3
Soliditetsgrad	20,7	26,0	25,7	44,0	73,6
Egenkapitalforrentning	21,5	30,0	50,4	-3,6	111,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens primære aktiviteter består i køb og renovering af ejendomme med salg og udlejning for øje, samt opførsel af ejendomme for fremmed regning samt hermed beslægtet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har realiseret et overskud på 9.494 t.kr. mod et overskud på 14.007 t.kr. sidste år. Årets resultat skal ses i lyset af væsentlig forøgede omkostninger til finansiering, hvorfor ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Datterselskabet RosenfeldtNielsen ApS beskæftiger sig med opførsel af ejendomme for fremmed regning. Selskabet er i 2020 påbegyndt opførsel af boligprojekt på Egegårdsvej i Rødovre som forventes færdigopført i 2022. Selskabet er ved at undersøge mulighederne for yderligere projekter og ledelsen forventer at der i de kommende år indgås aftaler om lignende projekter.

Driftsmæssige risici

Koncernens primære aktivitet består i køb og renovering af ejendomme med salg og udlejning for øje og derfor knytter de væsentligste driftsmæssige risici sig til udviklingen i ejendomsbranchen, herunder det generelle prisniveau på ejendomme og prisen byggematerialer og håndværksmæssige ydelser.

Kapitalberedskab

Koncernen er delvist finansieret via penge- og realkreditinstitutter, men også i væsentlig omfang via gæld til kapitalejere og samarbejdspartnere. Ledelsen anser koncernens kapitalberedskab som betryggende.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer et positivt resultat på niveau med tidligere år for 2022.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Koncernen har ingen særlige risici knyttet til transaktioner i valuta.

Renterisici

Koncernens økonomi vil ikke blive væsentligt påvirket af udviklingen i renteniveau.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
Nettoomsætning	176.668.117	69.703.857	0	0
Andre driftsindtægter	258.000	129.000	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-150.200.108	-46.828.185	0	0
Andre eksterne omkostninger	-3.073.277	-2.463.641	-128.333	-140.663
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.237.560	-1.032.340	0	0
Bruttoresultat	22.415.172	19.508.691	-128.333	-140.663
1 Personaleomkostninger	-2.321.648	-1.906.914	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-295.118	-204.526	0	0
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-12.000	-100.000	-12.000	-100.000
Driftsresultat	19.786.406	17.297.251	-140.333	-240.663
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.324.989	6.249.257
Indtægt af kapitalinteresse	0	2.700.325	0	2.315.325
Andre finansielle indtægter	46.084	142.095	307.711	313.440
Nedskrivning af finansielle aktiver	-20.000	0	0	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.511.720	-2.958.229	-401.515	-87.606
Resultat før skat	12.300.770	17.181.442	7.090.852	8.549.753
Skat af årets resultat	-2.807.152	-3.174.919	-13.120	-43.531
3 Årets resultat	9.493.618	14.006.523	7.077.732	8.506.222
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Rosenfeldt Holding ApS	6.699.773	8.808.564		
Minoritetsinteresser	2.793.845	5.197.959		
	9.493.618	14.006.523		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
4	Goodwill	8.355.100	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	8.355.100	0	0	0
5	Grunde og bygninger	96.900.623	43.677.990	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.287.151	806.040	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	98.187.774	44.484.030	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.506.418	4.903.073
8	Kapitalinteresser	395.000	250.000	220.000	75.000
9	Andre tilgodehavender	579.200	500.000	0	0
10	Deposita	85.741	85.521	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.059.941	835.521	6.726.418	4.978.073
	Anlægsaktiver i alt	107.602.815	45.319.551	6.726.418	4.978.073
Omsætningsaktiver					
	Aktiver bestemt for salg	20.345.191	5.206.314	0	0
	Varebeholdninger i alt	20.345.191	5.206.314	0	0

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2021	2020	2021	2020	2020
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.288.656	14.214.163	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	487.675	941.259	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	23.981.180	13.332.122
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	0	1.532.472	7.126.950
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.337.605	2.379.068	0	0
12	Udskudte skatteaktiver	0	410.708	21.001	21.001
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	3.350.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	829.693	2.674.306
	Andre tilgodehavender	2.545.046	715.431	396.833	396.833
13	Periodeafgr.poster	1.211.874	1.229.611	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>6.870.856</u>	<u>19.890.240</u>	<u>30.111.179</u>	<u>23.551.212</u>
	Likvide beholdninger	<u>32.484.747</u>	<u>35.498.092</u>	<u>9.198.982</u>	<u>10.029.318</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>59.700.794</u>	<u>60.594.646</u>	<u>39.310.161</u>	<u>33.580.530</u>
	Aktiver i alt	<u>167.303.609</u>	<u>105.914.197</u>	<u>46.036.579</u>	<u>38.558.603</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	5.980.368	15.897.547
Overført resultat	34.465.212	27.444.681	28.484.845	11.547.134
Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500	57.200	56.500
Egenkapital før minoritetsinteresser	34.602.412	27.581.181	34.602.413	27.581.181
Minoritetsinteresser	3.950.513	4.825.480	0	0
Egenkapital i alt	38.552.925	32.406.661	34.602.413	27.581.181
Hensatte forpligtelser				
14 Hensættelser til udskudt skat	2.432.191	0	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	2.432.191	0	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	8.473.368	8.766.853	0	0
Deposita	926.226	262.450	0	0
Anden gæld	62.046.009	3.188.825	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	71.445.603	12.218.128	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note					
	Kortfristet del af langfristet gæld	297.110	10.326.583	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	6.574.891	12.662.374	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	155.488	33.500	0	0
11	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	7.304.116	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.747.299	11.561.850	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	4.382.972	0
	Gæld til associerede virksomheder	0	0	97.655	37.758
	Gæld til kapitalinteresser	1.256.873	0	0	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.268.133	7.652.388	1.251.136	7.651.227
	Selskabsskat	2.757.330	2.673.575	0	1.189.501
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	4.128.183	1.524.717
	Anden gæld	29.815.766	9.075.022	1.574.220	574.219
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>54.872.890</u>	<u>61.289.408</u>	<u>11.434.166</u>	<u>10.977.422</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>126.318.493</u>	<u>73.507.536</u>	<u>11.434.166</u>	<u>10.977.422</u>
	Passiver i alt	<u>167.303.609</u>	<u>105.914.197</u>	<u>46.036.579</u>	<u>38.558.603</u>

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. januar						
2021	80.000	0	27.444.681	56.500	4.825.480	32.406.661
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	0	-56.500
Årets resultat	0	0	6.642.633	57.200	2.793.845	9.493.678
Minoritetsinteresser	0	0	377.898	0	-3.668.812	-3.290.914
	80.000	0	34.465.212	57.200	3.950.513	38.552.925

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	15.897.547	11.547.134	56.500	27.581.181
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Årets resultat	0	7.324.989	-304.457	57.200	7.077.732
Regulering af reserve	0	-17.242.168	17.242.168	0	0
	80.000	5.980.368	28.484.845	57.200	34.602.413

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern	
	2021	2020
Årets resultat	9.493.618	14.006.523
Reguleringer	-11.223.422	-26.920.421
Ændring i driftskapital	13.861.987	-3.202.637
Pengestrøm fra ordinær drift	12.132.183	-16.116.535
Betalt selskabsskat	-4.050.000	15.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.082.183	-16.101.535
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-8.355.100	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-116.485.076	-26.371.634
Salg af materielle anlægsaktiver	61.915.000	65.380.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-145.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	1.215.325
Salg af virksomhed	0	1.485.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-63.070.176	41.708.691
Optagelse af langfristet gæld	62.046.009	3.520.808
Afdrag på langfristet gæld	-298.371	-171.608
Betalt udbytte	-3.685.507	-55.300
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	58.062.131	3.293.900
Ændring i likvider	3.074.138	28.901.056
Likvider 1. januar 2021	22.835.718	-6.065.338
Likvider 31. december 2021	25.909.856	22.835.718
Likvider		
Likvide beholdninger	32.484.747	35.498.092
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-6.574.891	-12.662.374
Likvider 31. december 2021	25.909.856	22.835.718

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	2.240.339	1.863.047	0	0
Pensioner	24.000	20.000	0	0
Andre omkostninger til social sikring	57.309	23.867	0	0
	2.321.648	1.906.914	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	2	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	7.511.720	2.958.229	401.515	87.606
	7.511.720	2.958.229	401.515	87.606
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			7.324.989	6.249.257
Udbytte for regnskabsåret			57.200	56.500
Overføres til overført resultat			0	2.200.465
Disponeret fra overført resultat			-304.457	0
Disponeret i alt			7.077.732	8.506.222

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
4. Goodwill				
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	8.643.207	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	8.643.207	0	0	0
Årets afskrivninger	-288.107	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-288.107	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	8.355.100	0	0	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2021	43.681.573	75.201.455	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	72.492.839	0	0	0
Tilgang i årets løb	18.521.791	21.103.820	0	0
Afgang i årets løb	-21.804.192	-52.623.702	0	0
Overførsler	-15.909.866	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	96.982.145	43.681.573	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-3.583	-750	0	0
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-72.772	0	0	0
Årets afskrivninger	-6.000	-2.833	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	833	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-81.522	-3.583	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	96.900.623	43.677.990	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2021	1.182.544	1.121.044	0	0
Tilgang i årets løb	770.230	61.500	0	0
Kostpris 31. december 2021	1.952.774	1.182.544	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-376.504	-174.812	0	0
Årets afskrivninger	-289.119	-201.692	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-665.623	-376.504	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.287.151	806.040	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2021	0	0	908.050	908.050
Tilgang i årets løb	0	0	7.019.800	0
Afgang i årets løb	0	0	-7.401.800	0
Kostpris 31. december 2021	0	0	526.050	908.050
Opskrivninger 1. januar 2021	0	0	3.995.023	9.745.766
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	15.588.564	6.551.600
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	-646.226	0
Udbytte	0	0	-12.956.993	-12.000.000
Øvrige reguleringer	0	0	0	-302.343
Opskrivninger 31. december 2021	0	0	5.980.368	3.995.023
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0	6.506.418	4.903.073

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
ABTD 2 ApS	Smørum	100 %
RH Byggeselskab ApS	Smørum	100 %
LH 32 ApS	Smørum	100 %
EFB ApS	Smørum	100 %
LS13 ApS	Smørum	100 %
WG 17 ApS	Smørum	100 %
BAC ApS	Smørum	60 %
LG48 ApS	Smørum	60 %
RN Udvikling ApS	Smørum	60 %
RosenfeldtNielsen ApS	Smørum	60 %
HD15 ApS	Smørum	55 %
R8 ApS	Smørum	55 %
RV7 ApS	Smørum	50,10 %
VOV8 ApS	Smørum	100 %
Egegårdsvej 56 ApS	Smørum	60 %
Ejendomsselskabet Egegårdsvej ApS	Smørum	60 %
SV20 ApS	Smørum	70 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
8. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2021	250.000	320.938	75.000	220.938
Tilgang i årets løb	220.000	0	220.000	-75.000
Afgang i årets løb	-75.000	-70.938	-75.000	-70.938
Kostpris 31. december 2021	395.000	250.000	220.000	75.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	395.000	250.000	220.000	75.000
9. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2021	500.000	500.000	0	0
Tilgang i årets løb	79.200	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	579.200	500.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	579.200	500.000	0	0
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	579.200	500.000	0	0
	579.200	500.000	0	0
10. Deposita				
Kostpris 1. januar 2021	85.521	85.521	0	0
Tilgang i årets løb	220	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	85.741	85.521	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	85.741	85.521	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
11. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	186.031.307	40.585.143	0	0
Modtagne acontobetalinge	-185.543.632	-46.948.000	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	487.675	-6.362.857	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	487.675	941.259	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	0	-7.304.116	0	0
	487.675	-6.362.857	0	0
12. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2021	410.708	410.708	21.001	67.794
Udskudt skat af årets resultat	-410.708	0	0	-46.793
	0	410.708	21.001	21.001
13. Periodeafgr.poster				
Forudbetalt forsikring og garantier	1.211.874	1.229.611	0	0
	1.211.874	1.229.611	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
14. Hensættelser til udskudt skat				
Udskudt skat af årets resultat	2.432.191	0	0	0
	2.432.191	0	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	7.502	0	0	0
Omsætningsaktiver	2.661.479	0	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	-236.790	0	0	0
	2.432.191	0	0	0

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har kautioneret for datterselskaberne LH32 ApS, SV20 ApS og LS13 ApS' mellemværende med pengeinstitut. Mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31. december 2021 henholdsvis en gæld på 673 t.kr. og 3.134 t.kr. og et indestående på 1.305 t.kr.

Moderselskabet har kautioneret for datterselskabet LG48 ApS' gæld til realkreditinstitut. Gæld til realkreditinstitut udgør pr. 31. december 2021 i alt 8.770 t.kr.

Moderselskabet har kautioneret for datterselskabet RosenfeldtNielsen ApS' afgivne entreprenørgaranti i medfør af ABT 18 § 9 overfor bygherre vedrørende byggeprojektet på Jens Nielsens Gård - Boligprojekt på Egegårdsvej i Rødovre - Etape 1+2. Garantien udgør 34.000 t.kr. og er stillet af Nordic Guarantee Försäkringsaktiebolag.

Moderselskabet har kautioneret for KBSH Entreprenørselskab ApS' mellemværende med pengeinstitut, herunder 35 % pro rata for arbejdsgarantier. Mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31. december 2021 et indestående og der er stillet arbejdsgarantier for samlet 2.080 t.kr.
